

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/2227,Spotkanie-w-BBN-dotyczace-bezpieczenstwa-lotow-VIP.html>
04.05.2024, 18:55

Spotkanie w BBN dotyczące bezpieczeństwa lotów VIP

We wtorek, 11 maja br., w siedzibie Biura Bezpieczeństwa Narodowego odbyło się spotkanie z przedstawicielami instytucji organizującymi przeloty najważniejszych osób w państwie.

Cykl spotkań, organizowanych przez szefa BBN Stanisława Kozieja na temat procedur i przepisów dotyczących bezpieczeństwa lotów VIP, to element realizacji polecenia wykonującego obowiązki Prezydenta marszałka Sejmu RP Bronisława Komorowskiego.

Efektom prac ma być lista referencji dotyczących zwiększenia bezpieczeństwa najważniejszych osób w państwie podczas realizowania przelotów statkami powietrznymi.

W naradzie wzięli udział przedstawiciele: Kancelarii Prezydenta RP, Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Sejmu i Senatu, Ministerstwa Obrony Narodowej, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Biura Ochrony Rządu oraz Służby Kontrwywiadu Wojskowego.

Uczestnicy przeanalizowali obecnie obowiązujące procedury i zasady oraz zastanawiali się nad nowymi regulacjami w tym zakresie.

Poprzednia narada – z przedstawicielami Rządowego Centrum Bezpieczeństwa, Urzędu Lotnictwa Cywilnego, Komisji Badania Wypadków Lotniczych, Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej oraz Pogotowia Ratunkowego – odbyła się w BBN 30 kwietnia br.

Planowane jest następne spotkanie ekspertów.

Przygotowane wnioski i propozycje w pierwszej kolejności zostaną przekazane marszałkowi Bronisławowi Komorowskiemu, następnie zaprezentowane podczas posiedzenia Sejmowej Komisji Obrony Narodowej, a później mediom.

* * *

Zgodnie z poleceniem wykonującego obowiązki Prezydenta RP marszałka Sejmu RP Bronisława Komorowskiego, w BBN zostanie opracowany przegląd oraz lista zaleceń. Wśród trzech głównych obszarów problemowych znajdują się:

- › zasady korzystania przez VIP-ów z transportu powietrznego, obejmujące m.in. podział i pogrupowanie VIP-ów,
- › bezpieczna organizacja transportu powietrznego przez: KPRP, KPRM, Sejm, Senat, MON – m.in. analiza współpracy oraz doprecyzowanie zaleceń w tym zakresie,
- › bezpieczeństwo wykonania przewozu VIP-a – zapewnienie bezpieczeństwa lotów (na które składają się

kompetencje załogi i stan techniczny samolotu), zabezpieczenie środków łączności, nośników informacji, systemów kryptograficznych, itp.



[Tweetnij](#)